
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041100213

213

Nº 70, quinta-feira, 11 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 5/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de
Concorrência Pública n° 05/2019, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA POR EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA
AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE DRENAGEM URBANA NA RUA MANOEL FRANCISCO
GUERREIRO - TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A RUA DOS IMIGRANTES ATÉ A RUA
ANTÔNIO GALLON, BAIRRO PLANALTO, MUNICÍPIO DE GUAPORÉ/RS - CANALIZAÇÃO EM
TUBOS DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE DIÂMETRO DE 1,50M, NUMA
EXTENSÃO DE 120 METROS - (2ª ETAPA), COM RECURSOS DO CONVÊNIO N°
824631/2015/MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL E PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
59553.600166/2015-10 E RECURSOS DA CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO. A sessão pública
para recebimento dos envelopes referentes à documentação e propostas será no dia 13 de
maio de 2019, às 14 horas, na Secretaria Municipal da Administração - Setor de Licitações
- sita junto ao prédio da Prefeitura Municipal, na Av. Silvio Sanson, 1135. Mais
informações, edital e documentação pertinente poderão ser obtidas no endereço acima,
pelo fone (54) 3443-5717 ou através do site www.guapore.rs.gov.br. VALDIR C A R LO S
FABRIS. Prefeito.

Guaporé, 10 de abril de 2019.
VALDIR CARLOS FABRIS.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 6/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de
Concorrência Pública n° 06/2019, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA POR EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA
PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS REGULARES DE BASALTO E DRENAGEM NAS RUAS ÂNGELO
JOSÉ BORDIN, TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS LUIZA HACK PAQUALI E GELINDO
BOSCARIN E RUA GIOLLE GHIGGI, ENTRE AS RUAS ÂNGELO JOSÉ BORDIN E MARECHAL
FLORIANO, BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO, GUAPORÉ/RS, COM ÁREA TOTAL DE PAVIMENTAÇÃO
DE 3.362,87M², COM RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE N°
868046/2018/MCIDADES/CAIXA E RECURSOS DA CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO. A sessão
pública para recebimento dos envelopes referentes à documentação e propostas será no
dia 14 de maio de 2019, às 09 horas, na Secretaria Municipal da Administração - Setor de
Licitações - sita junto ao prédio da Prefeitura Municipal, na Av. Silvio Sanson, 1135. Mais
informações, edital e documentação pertinente poderão ser obtidas no endereço acima,
pelo fone (54) 3443-5717 ou através do site www.guapore.rs.gov.br. VALDIR C A R LO S
FABRIS. Prefeito.

Guaporé, 10 de abril de 2019.
VALDIR CARLOS FABRIS.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 7/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de
Concorrência Pública n° 07/2019, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA POR EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA
PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS REGULARES DO ACESSO AO MORRO DO CRISTO,
LOCALIZADO NA LINHA 21 DE ABRIL. NUMA EXTENSÃO DE 530,64 METROS, NO MUNICÍPIO
DE GUAPORÉ/RS, COM ÁREA TOTAL DE 3.183,84M², DE ACORDO COM O PROJETO,
MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO DE CUSTO E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO,
COM RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE N° 864996/2018/MTUR/CAIXA E
CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO. A sessão pública para recebimento dos envelopes
referentes à documentação e propostas será no dia 14 de maio de 2019, às 14 horas, na
Secretaria Municipal da Administração - Setor de Licitações - sita junto ao prédio da
Prefeitura Municipal, na Av. Silvio Sanson, 1135. Mais informações, edital e documentação
pertinente poderão ser obtidas no endereço acima, pelo fone (54) 3443-5717 ou através
do site www.guapore.rs.gov.br. VALDIR CARLOS FABRIS. Prefeito.

Guaporé, 10 de abril de 2019.
VALDIR CARLOS FABRIS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 49/2019 - SRP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de recargas de cartuchos e
toners diversos. ABERTURA: 25/04/19 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-
8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí-RS, 10 de abril de 2019.
VALDIR HECK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

O MUNICÍPIO DE IRAÍ torna público que as 14:00 horas do dia 24 DE ABRIL DE
2019, nas dependências da Prefeitura Municipal na Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão
recebidas os envelopes de propostas e documentação referente ao Edital de Pregão
Presencial nº 15/2019. Aquisição de máquina e equipamento agricola, conforme contrato
de repasse nº 871067/2018/MAPA/CAIXA E MUNICÍPIO PROCESSO Nº 1056493-62.Maiores
informações pelo fone 55 3745 1288 ou pelo site:www.irai.rs.gov.br.

Iraí, 10 de abril de 2019.
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Objeto: Aquisição de trator agrícola para SEMAG. Contrato de Repasse nº
872992/2018/SEAD/CAIXA. Contratado: Redemaq Real Distribuidora de Máquinas Agrícolas
Ltda. CNPJ: 88.594.544/0001-70. Data de Homologação: Dia 03/04/19.

JOSÉ RUBEM LOUREIRO CORREIA
Prefeito l

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11-07/2019

OBJETO: Aquisição de materiais para o Projeto de Preparação de Atletas de
Patinação Artística de Lajeado/RS, conforme Decreto Nº 10.863/2018 - CONVÊNIO Nº
879459/2018 - Ministério do Esporte. Sessão Pública: 29/04/2019, às 14:00 horas no
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e seus anexos disponíveis no portal
supramencionado e no www.lajeado.rs.gov.br, ou solicitados pelo e-mail:
procuradoria.licitacao@lajeado.rs.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18-06/2019

Exclusivo para Microempresas (ME) e/ou Empresas de Pequeno Porte (EPP) e
Microempreendedor Individual (MEI). OBJETO: contratação de profissionais para atuarem
no Projeto de Preparação de Atletas de Patinação Artística de Lajeado/RS, conforme
Decreto Nº 10.863/2018 - CONVÊNIO Nº 879459/2018 - Ministério do Esporte. Sessão
Pública: 24/04/2019, às 09:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura, sito à Rua Cel.
Júlio May, 242, 3º andar - Centro. Edital e seus anexos disponíveis no portal:
www.lajeado.rs.gov.br, ou pelo e-mail: procuradoria.licitacao@lajeado.rs.gov.br.

Lajeado - RS, 9 de abril de 2019
ELIANA AHLERT HEBERLE -

Coordenadora Especial de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOLFO COLLOR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

EDITAL Nº 27/2019 - Objeto: Empresa especializada em executar muro de contenção de
solo, bem como pavimentar área de estacionamento de veículos, em área do CRAS.
Abertura: dia 29/04/2019, às 09h. Edital e seus anexos na Av. Capivara, 1314, no Setor de
Licitações, das 8h às 12h (segunda à sexta-feira) e das 13h às 18h (segunda-feira à quinta-
feira) ou pelo site www.lindolfocollor.rs.gov.br -

Lindolfo Collor, 10 de abril de 2019.
WILIAM WINCK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSTARDAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a realização das seguintes
Licitações: Pregão Presencial nº 40/2019, que tem por objeto: "Aquisição de troféus e
medalhas", abertura dia 24/04/19, às 10hs; Pregão Eletrônico nº 41/2019, que tem por
objeto: "Locação de software, licença de uso de software AutoDesk AutoCad LT 2019 New
Single-user Annual Subscription ELD WIN", dia 24/04/19, abertura das propostas às 13hs e
início da disputa às 14h; Pregão Presencial nº 42/2019, que tem por objeto: "Aquisição de
móveis e eletrodomésticos para diversas secretarias", dia 25/04/2019, abertura das
propostas às 9hs; Pregão Presencial nº 43/2019 , que tem por objeto: "Aquisição de
materiais de limpeza e de higienização", dia 25/04/2019, abertura das propostas às 14hs;
Tomada de Preços nº 04/2019 , que tem por objeto: "Construção de passarela coberta EMF
Marcelo Gama em regime de empreitada global, conforme memorial descritivo", dia
30/04/2019, abertura das propostas às 14hs; sessão pública para apresentação de
propostas. Obs.: Para todas as referências de tempo observa-se o horário de B r a s í l i a - D F.

Editais disponíveis no site www.mostardas.rs.gov.br. Dúvidas fone (51) 3673-
1404, Setor de Licitações e Compras.

Mostardas, 10 de abril de 2019.
MOISÉS BATISTA PEDONE DE SOUZA

Prefeito l

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019-SMF

O Município de Pelotas, através do Departamento de Compras Governamentais
da SMF, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial PP Nº
002/2019-SMF, objetivando a aquisição de solução de informática (Aquisição de
equipamento de informática). Abertura: 14 hs do dia 24/04/2019. O edital encontra-se
disponível no sitewww.portaldecompraspublicas.com.br e www.pelotas.com.br

Pelotas, 10 de abril de 2019.
GISLAINE DUARTE RODRIGUES

Departamento de Compras Governamentais

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AVISO DE ICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2019 - SRP

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura da licitação
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO 67/2019 - PROCESSO 19.0.000039477-0 - Registro de
Preços de MATERIAL DE COZINHA, conforme especificado em EDITAL.

ABERTURA: será às 10h do dia 25 de abril de 2019, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Em, 10 de abril de 2019
JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ

Superintendente SLC/SMF

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSÕES
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO. OBJETO: Aquisição de Equipamentos Agrícolas para

cumprimento do contrato de repasse nº 871662/2018/MAPA/CAIXA, operação nº

1056688-16 - Programa Fomento ao Setor Agropecuário - Aquisição de Patrulha

Agrícola Mecanizada. CONTRATADOS: FINARDI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS

AGRÍCOLAS - VALOR: R$ 48.515,82. SOL A SOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -

VALOR: R$ 28.611,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL 008/2019.

HOMOLOGAÇÃO: 26/03/2019. Salvador das Missões, 11 de Abril de 2019. QUILIANO

RAUBER. Prefeito em Exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-11T00:57:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




